Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Биджан»

Приказ

от 09.06.2020 г.           № 96

О создании и функционировании Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

 при МКОУ СОШ с. Биджан

На основании распоряжения правительства Еврейской автономной области от

01.07.2019 № 235-рп «О создании и функционировании Центров образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020-2022 годы» для реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ

обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

партнерства.

Приказываю:

1. Создать на базе муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Биджан» Центр образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр).

2. Назначить руководителем Центра Пичугину О.А.- зам.директора по УВР

3. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ СОШ с. Биджан

(приложение № 1 к настоящему приказу).

4. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ СОШ с. Биджан (приложение № 2

к настоящему приказу).

5. Утвердить «Дорожную карту» по реализации и внедрению федерального

проекта «Современная школа» в МКОУ СОШ с. Биджан (приложение № 3 к настоящему

приказу).

6. План мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» в МКОУ СОШ с. Биджан (приложение № 4 к настоящему

приказу).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ио директора школы    Е.А. Чередниченко